quam in solvendo pecuniam quam alio modo, ut patet per instrumentum unum factum

per Manuelem pexinum notarinm, hoc eodem anno et indictione, die Martis xx°

mensis aprilis, peciam unam orti sive canevalij que est in burgo Coxani, cui coherent

ecclesia Sancti Johanis de Coxano a tribus partibus heredes Oddonis ficte et dictus

Nicolinus pro alia parte dicte pecie terre que sibi remansit, et que est starium

unum eftabule decem, in qua pecia terre construitur et hedificatur villa burghi

Coxani precio librarum quinque et denariorum decem astensium, pro qua pecia

terre predicte itur una parte sive vadit usque in belbum, Quod precium fuit con-

fessus dictus vei ditor se habuisse et recepisse a dicto emptore nomine communis

astensis, Eennnciando exceptioni non numerate et non recepte pecunie fori privilegio,
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(loli mali ct infiictum condicioni sino causa vcl cx ininsta cansa, Et qnod non possit

dicore vcl oiiponoro so foro (locoptum in dicta vondiciono ultra diniidiam jiisti precij,

vol in ali(|ua part(3 ipsius pr(jcij, et omni alij oxcoptioni ot juri. Tali rnodo ot foruia

facta ost dicta vondicio, quod dictus cmptor nomino ot vico communis astensis et

ipsum comuno prcdictam peci im orti sivo canavali, liaboat, toncat quiotoquo in alodium

possidoat per so ot per suos liercdcs et successores, et liabentcs causam a comuni,

cum omni jure, ratione et actiono, ingressione et egrossiono, et cum omni usu publico

et privato cidem rei vendite pertinenti, vel pertinenti ipsi venditori occaxiono ipsius

ot contra quamlibet aliam personam sicut ost dosignata et terminata infra terminos

et coherentias supra so et infra se habentibus, et faciat de ea et iu ea quicquid

facere voluerit sino omni contradictione dicti venditoris, et suorum heredura et omnium

aliarum personarum. Quam quidem rcm superius venditam, promisit dictus venditor

per se et per suos heredes et habentes causam ab co dicto emptori nomine dicti

communis recipienti, defendere, disbrigare et auctorizare a quacumque persona et

personis, communi coJegio et universitate, cum orani soloranitate denunciandi expresse

remissa per pactum, quod si facere noluorit aut non poterit aut quovis ingenio sub-

trahere quesierit tunc ipsam rem in duplum restituere et resarcire promisit secundum

quod dicta res raeliorata fuerit aut valuerit sub extiraatione precij in consimili loco,

cum omnibus expensis, damnis et interesse factis et faciendis et substinendis, eundo,

redeundo, stando causa iudicio mutuo premio vel alio quoquo raodo credendo eidem

domino Ogerio nomine dicti coramunis Ast in eius simplici verbo sine sacramento,

et sine aliqua testium probatione. Et pro predictis omnibus et singulis attendendis

et observandis, dictus venditor omnia sua bona eidem emptori recipienti nomine

dicti coraraunis pignori obligavit, Confitendo dictus venditor se tenere et possidere

rera predictara nomine ipsius eraptoris et dicti comraunis seu quasi possidere quousque

dictus eraptor nomine dicti coraraunis corporalem aprehendiderit possessionem quam

eidem nomine dicti coraraunis apprehendere liceat ad suam propriam voluntatem et

auctoritatem, quaudocumque voluerit sine licentia ipsius venditoris et oranium aliarum

personarura, et sine licentia et auctoritate alicuius iudicis potestatis vel decreti et

alicuius alterius magistratus, Et ad predicta orania facienda, dictus venditor consti-

tuit ipsum emptorem nomine dicti comraunis procuratorera, ut in rem suam propriam.

Actum in Coxano sub porticu domus Gabriellis, Testes fuerunt Eayraondinus de

raagistro guillelrao de Ugone, Bruuetus de pistono, et Bonacius ferarius.

Et Ego Guielraus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

514. Dg vendicione facta comuni Astensi per Jacobum qui dicitur dedonus de

Coxano de uno sedimine et uno orto scitis in Coxano. 1288. 5 Maij.

Eodem anno indictione et die loco et presentibus testibus Et eodem modo et

forma, Jacobus cui dicitur dedonus de Coxano, vendidit et tradidit et ex causa ven-

ditionis fuit confessus se tradidisse et vendidisse, doraino Ogerio alferio recipienti

noraine et vice comraunis astensis peciam unara sediminis et orti, que est in burgo

Coxani, Cui coheret ecclesia sancti Johannis a duabus partibus, Petrinus de Vicglino

et dictus dedonus pro alia parte que sibi reraansit dicte pecie sediminis et orti,

que est tabule xi, precio librarum duarum solidorum decem et denariorum quinque
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astensinm, quod precium fuit confessus ut supra in dicto instrumento in omnibus

et per omiiia continetur.

Et ego Guielmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

515. De vendicione facta comuni Astensi per Petrinum de meglino et mati'em

eius de uno sedimine et uno orto existentibus in Coxano. 1288. 5 Maij.

Eodem anno, die loco et presentibus testibus, Eodem modo et forma, Petrinus

de meglino de Coxano, confitendo se maiorem esse annorum viginti quinque et eius

mater alaxia meglina, vendiderant et tradideraut, et ex causa vendiciouis fuerunt

confessi se se tradidisse et vendidisse domino Ogerio alferio peciam unam sediminis

et orti, que est in burgo Coxanij, cui colierent ecclesia sancti Jolianis, dedonus efc

dictus Petrinus de meglino pro aJia parte, que sibi remansit de dicta pecia sediminis

et orti, que est tabule octo precio libre unius solidorum sedicim et denariornm octo

astensium quod precium fuerunt confessi ut supra in primo instrumento in omnibus

et per omnia continetur.

Et ego Guillelmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

516. De vendicione facta comuni Astensi per Stephanum barberium de uno orto

existente in Coxano. 1288. 5 Maij.

Eodem anno, indictione, die et loco, Testes, Petrus bruschus et Bonacius ferarius,

eodem modo et forma, Stephanus barberius. cui dicitur sagnator de Coxano vendidit

et tradidit, et ex causa vendicionis fuit confessus se tradidisse et vendidisse, domino

Ogerio alferio recipienti nomine et vice communis asteusis peciara unam orti, que

est in burgo Coxani, Cui coheret Jacobus fontanilius, Peruzanus et dictus Stefanus

pro alia parte, que sibi remansit, de dicta pecia orti, et via, que est tabule iiii"

precio libre unius et denariorum septem astensium, quod precium fuit confessus ut

supra in primo instrumento in omuibus et per omnia continetur.

Et ego Guielmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

517. De vendicione facta comuni Astensi per Manfredum fictam de coxano de

una vinea et uno sedimine scitis in Coxano. 1388. 5 Maij.

Eodem anno indictione et die et loco, in sedimine Bellengerij de domina Meliore,

et Manuellis filij domini Oddonis de busca, Testes dominus Raymondus sacerdos

ecclesie sancti Johanis, et Niger peruzanus Eodem modo et forma Manfredus ficta

do Coxano vendidit et tradidit, et ex causa vendicionis fuit confessus se tradidisse,

et vendidisse domino Ogerio alferio peciam unam vinee et sediminis tenentis insimul,

que est in burgo Coxani, Cui coheret Mcolinus de bellengeria, domiuus Jacobus

ysnardus, ecclesia sancti Johanuis, Oddonus fieta, et dictus Manfredus, que est starius

uuus et tabule octo precio librarum trium solidorum undecim et denariorurn octo

astensium, Quod precium fuit confessus dictus venditor ut supra in primo instrumento

ia omnibus et pcr omuia continefur.

Et ego Guillelmns dc passatore notarius palatinus interfui e( sic scripsi.
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518. De vcndicione facla comuni Aslensi per /Ubertinum zarpaudum de pecia

una tcrre ct sccliminis scitorum in Coxano. 1188. 5 Maij.

Eodcm anno indictiono et dio, Tostos Jacobus fontanilius, Petrus longus ot

Fiicinus ruella, Eodcm modo et forma, Al))ertinus zarpaudus vcndidit et tradidit,

domiuo Ogorio alforio nomine ct vicc communis astensis peciam unam terre ct sedi-

miiiis tenentium insimul, que cst in burgo Coxanij, Cui coheret ecclcsia sancti

Johannis pro domo, quara tenct Johana uxor quondam henrici de mcglino Muracij

Manfredus de bereto ot heredcs Gulllclmi dc Serra, ct cst modium unum tabulle

t;eiitem. Item aliam pcciam tcrre in eadem hora, Cui coheret Raymondus de serra

a duabus partibus, Manfredus de bereto ot ccclosia sancti Johannis, et cst starius

unus et tabulc octo prccio librarum viginti octo solidorum octo et denariorum qua-

tuor astensium, Quod precium fuit confessus hal)uisse ct recepisse, ut supra in primo

instrumento in omnibus et per omnia plenius continotur. Et ego Guielmus de passatoro

notarius palatinus interfui et sic scripsi,

519. De vendicione facta comuni Astensi per Jacobmn fontanilium, de uno orto

scito in Coxano. 1288. 5 Maij.

Eodem anno indictione, et die et presentibus testibus, Eodem modo et forraa,

Jacobus fontanilius vendidit et tradidit, domino Ogerio alferio nomine et vice com-

raunis astensis, Peciam uuam orti, cui coherent Manfredus de bereto, Stephanus

sagnator, et Ruinus de cimiano, que est pedes octo et dimidium precio solidorura

triiun et denariorum duorura astensium.

520. De vendicione facta comuni Astensi per Stephanum sagnatorem et Jacobinum

eius fllium, de uno sedimine posito in Coxano. 1288. 6 Maij.

Eodem anno et indictione, die jovis sexto mensis Madij. Testes Simonus ruscha-

rolius, et Paganus gatus, Stephanus sagnator, et eius filius Jacobinus, precepto et

voluntate dicti patris sui, vendlderunt et tradiderunt domino Ogerio alferio nomine

et vice comraunis astensis, Sediraen unura super quo erat doraus ipsorura, quod est

in burgo Coxanij, cui coherent Oddo fontanilius a tribus partibus et via, et est

tabullarum quatuor et pedura Yini° precio solidorum xviii et denariorum viii asten-

sium, Quod precium fuerunt confessi se se habuisse et recepisse, a dicto emptore

ut supra in prirao instrumento in omnibus et per orania plenius continetur.

Et ego Guillelraus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

521. De quadam vendicione facta comuni astensi per Guillelmum fictam nomine

guillelmi ficte eius nepotis de una vinea scita in Coxano. 1288. 6 Maij.

Eodem anno indictioue, die et loco, Testes Stephanus sagnator et Siraonus ruscha-

yrolius, Et eodem modo et forraa, Guielraus fieta cui dicitur fiacius taraquam con-

iuncta persona noraine et vice Guielmi fiete ejus nepotis, vendidit et tradidit, domino

Ogerio alferio uomine et vice communis astensis, peciam unam vinee que est in

posse ville coxanij iu burgo, cui coheret Manfredus fieta, ecclesia sancti Johanis a

duabus partibus, et Nicholinus de belengera, que est starius unus tabule quatuor et
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})ecles novem, precio librariim trium solidorum sedicim et denariorum novera ast^nsium,

Et per dictam vineam vadifc via usque in bellium, Quod precium etc. ut supra in

omnibus et per omnia continetur plenius.

Et ego Guielmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

522. De vendicione facta comuni Astensi per Jacohum presentum de uno orto scito

in Coxano. 1288. 6 Maij.

Eodem anno indictione et die loco, Tesfces, Guielmus de polino notarius, Faciniis

ruella, et Jacobus de serra, Efc eodem modo et forma, Jacobus presentus vendidit

et tradidit domino Ogerio alferio nomine et vice communis astensis peciam unam

orti que est in villa Coxanij, cui coherent Manfredus de bereto a duabus partibus

zabrielus, et Jacobus canis, que est tabule quinque et pedes novem, precio libre

unius solidorum quinque et denariorum undecim astensium.

523. De vendicione facta comuni Astensi per Eaymondum de la sera suo nomine

et nepotum suorum, et certos alios eius consortes de infrascriptis pecijs terre

scitis in Coxano. 1288. 6 Maij.

Eodem anno iudictione, die et loco, et presentibus, Et eodem modo et forma,

Raymondus de la serra suo nomine et nomine nepotum suorum, Jacobus de la sera, et

Guielmus de la sera eorum nomine et nomine omnium aliorum de la serra, vendiderunt,

et tradiderunt, domino Ogerio alferio nomine et vice communis astensis infrascripta,

Primo peciam unam terre in burgo Coxanij, que est Iieredum Guilelmi de la serra,

Cui coherent Albertus zarpaudus, a duabus partibus Manfredus de bereto et Jacobus

de la serra, et est tabularum trium, et pedum duorum. Item aliam peciam terre

heredum Guillelmi de la serra, cui coherent Jacobus de la serra, Albertus zarpaudus,

Manfredus de bereto, et Eaymondus de la serra, et est tabularum quatuor et pedum

quinque. Item aliam peciam terre, Raymondi de la serra pro indiviso cum alberto

zarpaudo coherent Jacobus de la serra, et Manfredus de bereto, et est pars ipsius

Raymondi tabularum i. et pedum x. Item aliam peciam orti zabriellis , coherent

Manfredus de bereto, Jacobus presentus, Peruzanus, Anselmus canis, et via et est

stariorum i. tabularum x. et pedum iiii '^ Item aliam peciam terre Raymondi de la

serra fratrum et nepotum siiorum, coherent Albertus zarpaudus a duabus partibus,

Manfredus de bereto, et dominus Jacobus ysnardus et est stariorum i. et tabularum x.

precio librarum tredicim solidorum decem et denariorum novem astensium, de quibus

denarijs zabriellus debet habere libras octo astenses qui habebat omnia predicta

pignori obligata a supradictis venditoribus. Quod precium dicti venditores fuerunt

confessi sese habuisse et recepisse a dicto emptore, nomine communis astensis, Eodem

modo et forma in omnibus et per omnia ut in primo instrumento continetur.

524. De vendicione facta comuni Astensi per Jacobum Canem de uno orto scito

in Coxano. 1288. 6 Maij.

Eodem anno, indictione die et loco, Testes, Dedonus et facinus ruella, Et eodem

raodo et forma, Jacobus canis vendidit domino Ogerio alferio nomiue et vice com-

raunis astensis, peciam unam orti que est in posse Coxanij ubi dicitur ad fornacem,

67
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oiii cohoront occloshi sancti Jolianis, Poruzanus et Ansclmus canis, Jacobus prosentus,

ct Manfroilus tlo l)orroto, ot ost ta])ull;iruin soptom, precio libro unius solidorum

iluodocini ot donariorum i. Quod prociuui otc, ut in primo instrumonto continetur.

525. Do vendicione facta comuni Astensl per Albertum zarpaudum de infrascripta

pecia terre pro indiviso scita in coxano. 128 8. 6 Maij.

Eodem anno, indictione die loco et presentibus testibus, Eodem modo et forma,

Albertus zarpaudus vendidit et tradidit domino Ogerio alferio nomino et vice com-

munis astonsis peciam unam torro pro indiviso cum Kaj^ondo de la sera, Cui co-

liereut dictus Albertus a duabus partibus Jacobus do la serra, et Manfredus de bor-

reto, et est tabularum trium ot pedum duorum, precio solidorum qualuordecim et

denariorum sex astensium, quod precium otc. ut in primo instrumento continetur.

526. De vendicione facta communi Astensi per Anselmum canem de coxano suo

nomine et certorum aliorum infrascriptorum de uno orto scito in Coxano.

1288. 6 Maij.

Eodem anno, indictiono, die et loco, Testes Jacobus fontanilius et Facinus ruella,

Et eodem modo et forraa, Anselmus canis de Coxano, suo nomine, et nomine sororis

sue Perone uxoris Peruzani, et nomine Peruzani, vendidit et tradidit doraino Ogerio

alferio nomine et vico communis astensis peciam unam orti, Cui coherent ecclesia

sancti Johanis, Jacobus ysnardus, pro terra que fuit Nicoleti gati et Jacobus canis,

et est starij duo et pedes duo, precio librarum quinque solidorum decem et dena-

riorum octo, Quod preciura etc. ut supra in primo instrumento continetur.

527. De vendicione facta comuni Astensi per Manfredum de bereto de Coxano de

infrascriptis pecijs terre scitis in coxano. 1288. 7 Junij.

Eodem anno et indictione, Die lune septimo mensis iunij, Actum Ast in domo

dicti doraini Ogerij, Testes Thomas de alfiano notarius Alexandrinus malbechus no-

tarius, ot Euffinus bovetus, Et eodem modo et forma, Manfredus de berreto de Co-

xano, vendidit et tradidit doraino Ogerio alferio nomine et vice communis astensis,

infrascripta, Primo peciam unara sediminis que est in posse Coxanij, cui coherent

ecclesia sancti Johannis a tribus partibus et via et est tabularum ii. Item aliam

peciara orti cui coherent ecclesia sancti Johannis, Jacobus canis, Jacobus presentus,

dictus Manfredus, illi de serra et Albertus zarpaudus et est stari duo ot tabule due

et pedes octo. Item aliam peciam terre et orti, cui coherent Albertus zarpaudus dictus

Manfredus, zabrielus, Jacobus presentus, et via a duabus parfcibus et est stari qua-

tuor et pedes octo, precio librariim xviii, solidorum xnii", denariorum xi astensium,

Quod preciura fuit coufessus dictus venditor se habuisse et recepisse a dicto eraptore

iiomine communis astensis, Renuncians exceptioni non nuraerate pecunie et precij

non recepti. Et omnia et singula ea que in primo instrumento continentur, debent

in hoc contineri instrumento in oinnibus et per omnia.

Et ego Guielmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi
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528. De cessione data communi Astensi per Manfredum de Ceva occasione Coxani.

1280. 26 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo Octuagesimo indictione octava, die martis,

XXVI." mensis Marcij, presentia testium infrascriptorum, Apparebat per instrumentum

unum factum per Belerigerium notarium sacri palacij, in anno domini Millesimo du-

centesimo quadragesimo octavo indictione sexta sexto intrantis septembris, Quod do-

minus Jacobus et dominus Petrus, et dominus Oddo, et dominus Manfredus Mar-

chiones de buscha filij quondam domini Kaymondi marchionis de buscha, dederunt

et concesserunt imperpetuum Guillelmo de ceva civi astensi jure recti et honorifici

feudi jus habendi et percipiendi seu quasi ptffcipiendi et habendi solidos Centum